
ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com

Tel. (82) 3421-2309

OS

PORTARIA Nº 120/2022
DE 24/02/2022

“6ª convocação do concurso público nº 01/2019.”

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, 
JÚLIO CEZAR DA SILVA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, do 
artigo nº 66-A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios/AL. 

Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público nº 01/2019, pela portaria 
nº 90/2020, publicada no diário oficial em 15 de abril de 2020; bem como a existência de vagas 
que precisam ser preenchidas, 

RESOLVE: 

Art.1º. Convocar os candidatos aprovados, abaixo relacionados, para manifestarem 
interesse, apresentarem os documentos indicados nesta Portaria e se submeterem à Avaliação 
Médica:

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE APOIO E ADMINISTRATIVOS EDUCACIONAIS
851065 ANTÔNIO ÁLVARO DA SILVA SANTOS 46º
837712 CLEBER ALVES DA COSTA 47º
871968 MARYLANE NUNES DA SILVA OLIVEIRA 48º
863455 JADERSON BARBOSA DA SILVA 49º
878236 VITORIA CRISTINA VIEIRA DE BRITO SOUZA 50º
860577 FRANCISCO JOSÉ MENEZES DE MELO 51º

MERENDEIRO (A) ESCOLAR
878432 EDUARDO SAMPAIO DA SILVA 27º
872391 NAYARA SANTOS LISBÔA 28º
846450 JANAÍNA SOARES DE LIMA 29º
835043 MARTA LAISE DE OLIVEIRA MOURA SILVA 30º
861509 WEDJA INACIO DA SILVA 31º
881546 MONNYKE MARCOLINO DA HORA 32º
822383 ELIZABETH DANIELA DE SOUZA SILVA 33º

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8H16XWHIWMK54G9YPI5C9Q

Sexta-feira
25 de Fevereiro de 2022
2 - Ano X - Nº 4529

Portarias



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com

Tel. (82) 3421-2309

OS

VIGILANTE ESCOLAR
865746 DAVID DOS SANTOS PORTO 23º
828650 BRUNO DA SILVA BARBOSA 24º
882859 LUCAS DA SILVA LIRA 25º
878922 DIOGO DOS SANTOS SAMPAIO 26º

AGENTE DE AUTORIDADE DE TRÂNSITO
842296 EDYE TALLES FEITOSA PEREIRA 1º
851644 LUIZ FERNANDO SIQUEIRA GAMA 2º
860373 LUIZ EDUARDO DOS SANTOS SOUSA 3º

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
818858 DANIELE FERREIRA BATISTA 3º

MOTORISTA
861652 CRISTIANO DOS SANTOS GERMANO 6º
881591 LUIZ DYEGO FREITAS DE OLIVEIRA 7º
817639 HUGO MIRANDA DE BRITO 8º
825459 LEONARDO BOMFIM DA HORA 9º
857072 JOSÉ APARECIDO SANTOS 10º
877580 DILEANDRO FREITAS DA SILVA 11º
819750 EDEILSON VITORINO DA SILVA 12º

PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ O 5º ANO
869690 MARCONDES ROLLEMBERG NUNES 114º
858008 JULIANA FONTES SILVA 115º
860306 ANDRÉA CAVALCANTE AMORIM 116º
858870 AÉRICA FERNANDA BEZERRA DOS ANJOS 117º
820413 VALDJANE MARIA ALBUQUERQUE DE CARVALHO 118º

SECRETÁRIO (A) ESCOLAR
835097 LARYSSA MARIA CORREIA DA SILVA 8º
856547 JEFFERSON JAYLTON DE SANTANA 9º
830061 MIRELE BESERRA DA SILVA LEITE 10°

TÉCNICO (A) EM SEGURANÇA DO TRABALHO
826833 GUILBERT NICHOLLAS LIMA DOS SANTOS 2º
828930 MÔNICA PEREIRA DA SILVA 3º
830057 MERIDIANE FERREIRA BARBOSA 4º

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8H16XWHIWMK54G9YPI5C9Q

Sexta-feira
25 de Fevereiro de 2022

3 - Ano X - Nº 4529



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com

Tel. (82) 3421-2309

OS

839513 DENNYS DOUGLAS PAES DA SILVA 5º
858789 DARLAN DA SILVA SANTOS 6º
829360 HÉLIO CORDEIRO DA SILVA 7º
750697 JADIELSON FURTUOSO DA SILVA 8º

TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM
859579 ALINE SALES DE ANDRADE 6º

ANALISTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
878414 HEITOR LIMA GONÇALVES DE OLIVEIRA 1º

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO
856303 ALBERT RODRIGUES ROSA PEREIRA 1º

CONTADOR (A)
817917 KALINE EPIFANIO DOS SANTOS 4º

ENFERMEIRO (A) OBSTETRA
857703 PAULO CABRAL SILVA JUNIOR 2º

FARMACÊUTICO (A)
822143 MARLLO SAMUEL SANTOS DE OLIVEIRA 2º

JORNALISTA
820013 VINÍCIUS ALMEIDA VIEIRA 2º
847238 LUZIA NUNES BARRETO 3º

MÉDICO (A) CLÍNICO-GERAL
871857 EZEQUIEL SILVA DE ARAUJO 4º

MÉDICO (A) ORTOPEDISTA
838830 FILLIPE ESDRAS SILVA LUCIO 2º

NUTRICIONISTA
836248 DAYANE ELOISA REGINALDA DA SILVA 2º

ODONTÓLOGO (A)
883575 FERNANDA LEÃO SOUZA DA CORRENTE 2º

PROFESSOR (A) DE ARTES
823132 GENIVAL DA SILVA NASCIMENTO 3º

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8H16XWHIWMK54G9YPI5C9Q

Sexta-feira
25 de Fevereiro de 2022
4 - Ano X - Nº 4529



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com

Tel. (82) 3421-2309

OS

PROFESSOR (A) DE MATEMÁTICA
879697 ADRIANA MARIA DE ARAÚJO 6º
883814 JEFFERSON DAVID MOREIRA DOS SANTOS 7º

Art. 2º - Os candidatos terão o prazo de 4 (quatro) dias úteis para manifestarem 
interesse entre o período de 25 de fevereiro a 07 de março de 2022, no RH Central Localizado 
na Sede da Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios, a ausência nesta etapa será considerada 
desistência do cargo convocado.

Art. 3º - Os candidatos terão o período de 25 de fevereiro a 16 de março de 2022
para providenciarem os seguintes documentos e exames médicos: 

I. Comprovante de cumprimento das obrigações com o Serviço Militar (sexo 
masculino); 

II. Comprovante de Residência; 
III. 01 Foto 3x4 (recente); 
IV. Carteira Nacional de Habilitação (se houver); 
V. Comprovante de cursos profissionalizantes e de capacitação (se houver); 

VI. Registro no Conselho Profissional (se exigido para o cargo); 
VII. Certidão de Quitação Eleitoral expedida pelo Cartório Eleitoral do domicílio

do candidato; 
VIII. Certidão Negativa Criminal (Nada Consta) expedida pela Justiça Federal e 

pelo Tribunal de Justiça do domicílio do candidato;
IX. Certidão Negativa Cível de condenações por improbidade administrativa 

(Nada Consta) expedida pela Justiça Federal e pelo Tribunal de Justiça do domicílio do 
candidato;

X. Declaração de que exerce ou não cargo ou função pública na administração 
pública federal, estadual ou municipal; 

XI. Comprovação da escolaridade exigida para o cargo; 
XII. Carteira de Identidade;

XIII. CPF;
XIV. Título Eleitoral; 
XV. Carteira de Trabalho e Previdência Social; 

XVI. Certidão de Nascimento ou Casamento Averbação de Divórcio ou Desquite 
(conforme o caso) ou Separação Judicial; 

XVII. Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos; 
XVIII. Comprovante de Tutela Judicial de Dependente; 

XIX. Comprovante do PIS/PASEP (ou declaração que não possui) 
XX. Hemograma Completo; 

XXI. Glicemia de jejum;
XXII. VDRL; 

XXIII. Grupo Sanguíneo e Fator RH; 
XXIV. Machado Guerreiro; 
XXV. EPF (parasitológico de fezes); 

XXVI. EAS (sumário de urina); 
XXVII. Raio X de Tórax (PA e Perfil), com laudo Eletrocardiograma, com laudo; 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8H16XWHIWMK54G9YPI5C9Q

Sexta-feira
25 de Fevereiro de 2022

5 - Ano X - Nº 4529



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com

Tel. (82) 3421-2309

OS

XXVIII. Exame oftalmológico; 
XXIX. Avaliação Psiquiátrica. 
XXX. Cartão de Vacinação da COVID-19 atualizado.

Parágrafo único: O candidato portador de deficiência deverá apresentar também 
laudo médico que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com data de expedição não 
superior a 30 dias, com expressa referência ao código correspondente ao CID. 

Art. 4º. De posse dos documentos e do resultado dos exames de que trata o art. 2º, 
os candidatos deverão se apresentar à Comissão Especial para Coordenar a Nomeação de 
Candidatos, na Secretaria Municipal de Gestão Pública e Patrimônio, localizada no Hotel São 
Bernardo, no dia 17 de março de 2022, no horário de 07:30 horas, para entrega dos documentos 
e realização de avaliação junto à Junta Médica do Município. 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palmeira dos Índios/AL, em _____ de __________ de 2022

JÚLIO CEZAR DA SILVA
Prefeito

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA
Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio

*Republicada por incorreção.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8H16XWHIWMK54G9YPI5C9Q

Sexta-feira
25 de Fevereiro de 2022
6 - Ano X - Nº 4529


